



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 14 marca 2023 r.

Poz. 1555

SPRAWOZDANIE STAROSTY NOWOMIEJSKIEGO

z dnia 3 lutego 2023 r.

Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Nowomiejskiego w 2022 r.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Nowomiejskiego /w dalszej części sprawozdania zwana Komisją/ wykonywała swoje obowiązki w oparciu o:

- zapisy art. 38a, 38b, 38c ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526);
- zarządzenie nr 153/2021 Starosty Nowomiejskiego z dnia 6 sierpnia 2021 r. w sprawie utworzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Nowomiejskiego.

Uwzględniając powyższe Komisja w 2022 roku pracowała w składzie:

1. Przewodniczący - Pan Andrzej Ochlak (Starosta Nowomiejski)

2. Członkowie:

1) radni delegowani przez Radę Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim:

- Pan Kazimierz Wiśniewski,
- Pan Jan Rochewicz,

2) osoby powołane przez Starostę Nowomiejskiego:

- Pan Krzysztof Szałkowski Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej,
- Pan Andrzej Kowalczyk - Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego,
- Pani Iwona Krajewska - Dyrektor Powiatowego Centrum Rozwoju Edukacji,

3) przedstawiciele delegowani przez Komendanta Powiatowego Policji w Nowym Mieście Lubawskim:

- Pan Leszek Rajkowski - Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego,
- Pan Waldemar Bartnicki - Naczelnik Wydziału Kryminalnego,

4) osoby powołane fakultatywnie przez Starostę (z głosem doradczym):

- Pani Joanna Robaczewska - Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych,
- Pani Ewa Pielak - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny,
- Pani Anna Marchlewska- Barczewska - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie,
- Pan Krzysztof Puwalski - Naczelnik Wydziału Środowiska i Rolnictwa,
- Pan Grzegorz Kleps - Powiatowy Lekarz Weterynarii,

- Pan Włodzimierz Kwiatkowski - Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego,
- Pan Tomasz Rafalski - Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy,

5) Prokurator Rejonowy w Nowym Mieście Lubawskim - Zbigniew Jasiński - wskazany przez Prokuratora Okręgowego w Elblągu.

W 2022 roku posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyły się zgodnie z planem pracy przyjętym uchwałą nr 1/2022 z dnia 09.03.2022. W związku z pandemią koronawirusa SARS Cov-2 jedno posiedzenie odbyło się zdalnie w formie video konferencji.

Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku - 9 marca 2022 r.

Posiedzenie KBiP w związku ze wzrostem zachorowań na covid-19 odbyło się w formule zdalnej. Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego przedstawił sprawozdanie z prac komisji w roku 2021, następnie zebrani zostali zapoznani z projektem Planu Pracy Komisji na 2022 rok, opracowanym na podstawie propozycji zgłoszonych przez Członków Komisji. Po uzupełnieniu o wnioski i naniesieniu stosownych poprawek zgłoszonych przez uczestników posiedzenia Plan został przyjęty do realizacji przez podjęcie uchwały nr 1/2022, dotyczącej organizacji pracy Komisji w roku 2022.

W dalszej części posiedzenia Komisja zajęła się omówieniem stanu realizacji „Powiatowego Programu Zapobiegania Przemocności oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2016-2026” - przyjętego do realizacji uchwałą Rady Powiatu Nowomiejskiego nr XXVI/189/2016 z 2016 r. Program diagnozuje sytuację w zakresie bezpieczeństwa na terenie powiatu nowomiejskiego obecnie oraz wytycza kierunki działań w latach obowiązywania programu. Działania te ujęto w piętnastu blokach programowych, dotyczących większości sfer życia mieszkańców naszego powiatu w zakresie szeroko rozumianego bezpieczeństwa. Program precyzuje zadania w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa w miejscach publicznych, w środkach transportu, w szkołach. Mówi też o działaniach dotyczących zwalczania plagi alkoholizmu, walki z narkotykami oraz cyberprzemocnością, a także wielu innych. Do każdego z bloków są przypisane odpowiednie instytucje państwowe i samorządowe, organizacje społeczne, które określone zadania realizują zgodnie z posiadanymi kompetencjami. W każdym też bloku wyodrębniono instytucję wiodącą, która jako realizator wiodący raz w roku przedkłada z podejmowanych działań sprawozdanie Staroście Nowomiejskiemu - Przewodniczącemu Komisji. Zgodnie z tym poszczególne instytucje wiodące przedłożyły sprawozdania, dotyczące podejmowanych działań w roku ubiegłym.

Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku - 23 czerwca 2022 r.

Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się o godz. 13.00 na sali narad w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Mieście Lubawskim. Na posiedzeniu omówiono następujące tematy:

Obiekty wielkopowierzchniowe na terenie powiatu nowomiejskiego- charakterystyka, działalność inspekcyjno-kontrolna - Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego Pan Włodzimierz Kwiatkowski omówił kwestię związaną z obiektami wielkopowierzchniowymi. Stwierdził, że tego typu obiekty zgodnie z przepisami Prawa budowlanego objęte są specjalnym nadzorem. Określił które z tych obiektów są objęte obowiązkową kontrolą odbywającą się 2 razy do roku a w jakich wypadkach wystarczy kontrola raz do roku. Ponadto stwierdził że obiekty wielkopowierzchniowe winny być poddawane kontroli technicznej 2 razy w roku. Osoba dokonująca kontroli ma obowiązek bezzwłocznie pisemnie zawiadomić właściwy organ nadzoru budowlanego o przeprowadzonej kontroli. Wymienił również obiekty wielkopowierzchniowe znajdujące się na terenie powiatu nowomiejskiego. Nadmienił także że prowadzenie rejestru oraz obowiązkowe informacje przekazywane przez osoby dokonujące kontroli pozwalają na bieżące monitorowanie stanu technicznego tych obiektów. W przypadku nie przekazywania informacji o kontroli w terminie nadzór budowlany podejmuje działania sprawdzające. W przypadku złego stanu technicznego określonego w zawiadomieniu nadzór budowlany podejmuje działania naprawcze przewidziane w przepisach.

Ocena aktualnego stanu środowiska powiatu nowomiejskiego - Pan Krzysztof Puwalski Naczelnik Wydziału Środowiska i Rolnictwa, swój temat przedstawił i omówił na podstawie prezentacji w której znalazły się szczegółowe informacje dotyczące klimatu, wód podziemnych, wód powierzchniowych, gleby, atmosfery i gospodarki odpadami.

Obszarowa ocena jakości wody przeznaczonej do spożycia na terenie Powiatu Nowomiejskiego - Pani Ewa Pielak Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny swój temat również omówiła i przedstawiła na podstawie prezentacji, która zawierała szczegółowe informacje dotyczące liczby ludności zaopatrywanej w wodę, ilość jej zużycia, liczbę analiz jakości wody, oraz ilość przekroczeń parametrów chemicznych i mikrobiologicznych.

Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie i przemocy rówieśniczej - Pani Iwona Krajewska Dyrektor PCRE przedstawiła jakie działania podjęto od 1 stycznia 2022 do dnia 22.06.2022 r. (zajęcia terapeutyczne, konsultacje, spotkanie konsultacyjne, zajęcia grupowe, interwencje kryzysowe).

Działania profilaktyczne podejmowane przez Policję w okresie poprzedzającym wakacje oraz działania prewencyjne realizowane w trakcie letniego wypoczynku - Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego KP Policji Pan Leszek Rajkowski powiedział, że wraz z nadchodzącym sezonem urlopowym, każdego roku wzrasta natężenie zagrożeń mających wpływ na szeroko rozumiane bezpieczeństwo. W celu eliminacji i zapobiegnięciu ewentualnym zjawiskom niepożądanym zasadnym jest przeprowadzenie w okresie poprzedzającym wakacje oraz w trakcie ich trwania działań profilaktyczno-prewencyjnych oraz informacyjnych pod nazwą „BEZPIECZNE WAKACJE 2022” i przedstawił szczegółowo związane z tym działania profilaktyczne, informacyjne i prewencyjne.

Stały monitoring i właściwe reagowanie na zagrożenia pożarowe w tym pożary kompleksów leśnych, wypalanie traw, pozostałości po zbożach oraz inne pojawiające się zagrożenia - Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej Pan Krzysztof Szalkowski powiedział, że monitorowanie zagrożeń i zdarzeń zagrażających zdrowiu lub życiu mieszkańców Powiatu Nowomiejskiego oraz stały monitoring i właściwe reagowanie na zagrożenia pożarowe w tym pożary kompleksów leśnych, wypalania traw, pozostałości po zbożach oraz inne pojawiające się zagrożenia jak również bezpieczeństwo i mienie oraz ochrona środowiska realizowane jest przez wszystkie inspekcje, służby i straże oraz instytucje, zgodnie z ich ustawowymi kompetencjami i zadaniami statutowymi. Wymienił także jakie przedsięwzięcia są podejmowane w powyższej sprawie. Omówiono również kwestie przekazywania informacji o zagrożeniach przez podmioty prowadzące monitoring zagrożeń i zdarzeń, wymieniono także że w powiecie nowomiejskim obowiązuje tzw. koncepcja „rozproszona” odnośnie realizacji zadań zarządzania kryzysowego, w tym zadań związanych z monitorowaniem zdarzeń i zagrożeń. Stwierdzono także że na szczeblu powiatu nie wyznaczono stałego dyżuru do prowadzenia monitoringu zagrożeń i zdarzeń. Powiedziano również że wszystkie zgłoszenia alarmowe z powiatu nowomiejskiego przychodzące na numer alarmowy 112 obsługiwane są przez operatorów Centrum Powiadamiania Ratunkowego. Omówiono co dzieje się ze zgłoszeniem przekazanym na numer 112. Na koniec poinformowano że w Lasach Państwowych na terenie powiatu nowomiejskiego znajdują się dwie automatyczne dostrzegalnie pożarowe, które wyposażone są w kamery obsługiwane przez obserwatorów naziemnych z Punktów Alarmowo Dyspozycyjnych LP, których celem jest monitorowanie obszarów leśnych w określonych okresach roku. Straż Pożarna niejednokrotnie otrzymuje informacje z dostrzegalni o pożarach które rozwijają się poza obszarami leśnymi a dotyczą terenów przyległych do kompleksów leśnych.

Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku - 24 października 2022 r.

Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się o godz. 13.00 na sali narad w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Mieście Lubawskim. Na posiedzeniu omówiono następujące tematy:

Podsumowanie stanu bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie powiatu nowomiejskiego po wprowadzeniu „nowego taryfikatora”. Porównanie do analogicznego okresu roku 2021 - Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego KP Policji Pan Leszek Rajkowski swój temat przedstawił i omówił szeroko na podstawie prezentacji. Pan Leszek Rajkowski i Pan Jacek Drozdowski Komendant Powiatowy Policji poinformowali, że w roku ubiegłym było 2461 przekroczeń prędkości, natomiast w analogicznym okresie w 2022 roku 2151, co udowadnia, że wprowadzone zmiany przynoszą dobre skutki. W odpowiedzi na pytania policjanci wyjaśnili też kiedy kierujący popełnia wykroczenie względem pieszego.

Zagrożenia związane z nielegalnym składowaniem odpadów w powiecie nowomiejskim - Pan Krzysztof Puwalski Naczelnik Wydziału Środowiska i Rolnictwa, swój temat przedstawił i omówił na podstawie prezentacji, w której znalazły się informacje o zmianach w prawodawstwie oraz zagrożeniach i problemach z tym związanych.

Ocena bezpieczeństwa sanitarnego miejsc wypoczynku, szczególnie dzieci i młodzieży na terenie powiatu nowomiejskiego - Pani Ewa Pielak Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny powiedziała, że pracownicy Powiatowej Stacji przeprowadzili 52 kontrole w obiektach związanych z sezonem turystycznym. Skontrolowano m. in: 4 obiekty noclegowe całoroczne, w tym 2 hotele; 5 obiektów noclegowych sezonowych, w tym 4 ośrodki wypoczynkowe, 10 obiektów żywienia otwartego i 8 zakładów żywienia zbiorowego zamkniętego oraz 24 turnusy wypoczynku dzieci i młodzieży.

Wścieklizna zwierząt- wzrost zagrożenia wystąpienia choroby, rola szczepień ochronnych - Powiatowy Lekarz Weterynarii Pan Grzegorz Kleps, swój temat omówił i przedstawił na podstawie prezentacji, w której znalazły się szczegółowe informacje dotyczące typów wirusa jego inkubacji, obszarach występowania, ilości stwierdzonych przypadków, oraz szczepień zwierząt dziko żyjących i domowych.

Działania podejmowane w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie i ochrony ofiar - Pani Anna Marchlewska-Barczewska Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie powiedziała, że podejmowane przez PCPR działania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie i ochrony ofiar wpisują się w blok 4. Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie. Ponadto poinformowała o tym że: uczestniczy w pracach Zespołów Interdyscyplinarnych w Nowym Mieście Lubawskim, Kurzętniku i Mszanowie oraz systematycznie uczestniczy w pracach Grupy Roboczej Zespołu Interdyscyplinarnego w Nowym Mieście Lubawskim, w ramach poradnictwa specjalistycznego prowadzonego na podstawie art. 46 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej mieszkańcy powiatu nowomiejskiego uwikłani w problem przemocy w rodzinie mają zapewnioną możliwość bezpłatnego skorzystania z poradnictwa prawnego, w 2022 r. nie wystąpiły sytuacje w których ofiary przemocy w rodzinie musiały by być umieszczane w ośrodkach interwencji kryzysowej lub domu samotnej matki, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie koordynuje i współpracuje z instytucjami działającymi w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie w ramach realizacji „Powiatowego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie i ochrony ofiar przemocy w rodzinie w powiecie nowomiejskim na lata 2018 - 2022”, oraz „Specjalistycznego programu profilaktycznego w zakresie promowania i wdrażania prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie w powiecie nowomiejskim na lata 2018 - 2022”, W roku 2022 był realizowany „Program korekcyjno-edukacyjny dla sprawców przemocy w rodzinie”.

Prowadzenie doskonalenia przygotowania jednostek PSP i OSP do usuwania skutków występujących zagrożeń - Zastępca Komendanta Państwowej Straży Pożarnej Pan Józef Dobies powiedział, że w powiecie są 42 jednostki OSP w tym 11 OSP w KSRG, 24 OSP z DSP alarmowanie. W dalszej części wypowiedzi przedstawił dane na temat ilości przeprowadzonych inspekcji w jednostkach OSP włączonych i niewłączonych do KSRG, ilości przeprowadzonych ćwiczeń na obiektach z wykazem ćwiczących jednostek, ilości przekazanego sprzętu na Ukrainę, przeprowadzono jeden kurs podstawowy OSP. Przedstawił również dane na temat ilości zdarzeń z podziałem na: pożary, miejscowe zagrożenia, pożary sadzy.

Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku - 7 grudnia 2022 r.

Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się o godz. 9:00 na sali narad w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Mieście Lubawskim. Na posiedzeniu omówiono następujące tematy:

Ochrona zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży. Pani Iwona Krajewska Dyrektor Powiatowego Centrum Rozwoju Edukacji przedstawiła główne tematy zajęć dotyczące bezpieczeństwa, które były przeprowadzone dla uczniów. Są to zajęcia przeznaczone dla przedszkolaków oraz szkoły ponadpodstawowej. W zajęciach wzięło udział 85 uczniów klas 4-6; 52 uczniów klas 1-3 oraz 58 uczniów klas 7-8, były zorganizowane też zajęcia dla rodziców. W tym roku kalendarzowym odbyły się również 3 spotkania dotyczące pomocy psychologiczno-pedagogicznej w sprawie 3 uczniów, w którym udział wzięło 5 rodziców i 8 nauczycieli. Organizowane są lekcje dla nauczycieli „Jak rozpoznać ucznia w kryzysie”, których zadaniem jest wspieranie uczniów w sytuacji kryzysowej, udział w tych zajęciach wzięło 71 nauczycieli.

Temat Struktura i dynamika oraz analiza przestępczości na terenie powiatu nowomiejskiego omówił Naczelnik Wydziału Kryminalnego KP Policji Pan Waldemar Bartnicki. Swój temat omówił przy pomocy wyświetlanych na ekranach komputerów materiałów, które zawierały dane przestępstw pospolicznych, przestępstw przeciwko rodzinie, przestępstw narkotykowych, prowadzenie pojazdów w stanie nietrzeźwości i wypadków drogowych.

Zadania inwestycyjne realizowane w celu poprawy bezpieczeństwa ruchu na drogach powiatowych w roku 2022 oraz przygotowanie dróg do sezonu zimowego 2022/2023 przedstawiła Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych z/s w Kurzętniku Pani Joanna Robaczewska, która szeroko przy pomocy prezentacji omówiła inwestycje drogowe zakończone i trwające, oraz posiłkując się drugą prezentacją poinformowała o przygotowaniach do zimowego utrzymania dróg.

Bioasekuracja oraz jej rola w zabezpieczeniu gospodarstw przed przeniknięciem czynników epizootycznych. Zagrożenie epizootyczne na terenie powiatu nowomiejskiego.

W dalszej części spotkania głos zabrał Powiatowy Lekarz Weterynarii Pan Grzegorz Kleps, który swój temat omówił i przedstawił na podstawie prezentacji, która zawierała obszerne informacje dot. bioasekuracji oraz mapy i wykresy dotyczące ASF-u i ptasiej grypy występujących na terenie Europy, Polski i Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

Przedstawienie projektu budżetu powiatu nowomiejskiego na rok 2023 w części dotyczącej bezpieczeństwa i porządku publicznego.

Skarbnik Powiatu Pan Sebastian Kiński poinformował, że 14.11.2022 r. na 145 posiedzeniu został przyjęty projekt budżetu nowomiejskiego na rok 2023, który pod względem bezpieczeństwa mieszkańców powiatu nowomiejskiego informuje o zabezpieczeniu niezbędnych środków do realizacji zadań w miarę możliwości finansowej jaką powiat uzyskuje.

Pan Sebastian Kiński przedstawił zadania związane z bezpieczeństwem, które będą realizowane na terenie powiatu, wspominał o wydatkach jakie są zaplanowane na obronę narodową, bezpieczeństwo publiczne oraz obronę przeciwpożarową. Poinformował, że zarząd powiatu nowomiejskiego przychylił się do wniosku złożonego przez Komendę Powiatową Policji o dofinansowanie zakupu radiowozu. Podkreślił, że zarząd cały czas ma na uwadze bezpieczeństwo ochrony zdrowia mieszkańców powiatu, pomoc społeczną oraz edukację młodzieży.

Podjęcie uchwały dot. projektu budżetu na rok 2023.

Przewodniczący Andrzej Ochlak przeczytał projekt uchwały, spytał czy ktoś ma jakieś pytania po czym przeszedł do głosowania. Uchwała została jednogłośnie przyjęta.

Podsumowując na podkreślenie zasługuje aktywne uczestnictwo Członków Komisji w jej posiedzeniach (szczególnie w tym organizowanym on-line w trudnym okresie dużych zachorowań, kwarantann i pracy zdalnej), a także zaangażowanie przy wypracowywaniu konkretnych rozwiązań sygnalizowanych problemów.

Bardzo istotny jest też udział w posiedzeniach Komisji wyznaczonych przedstawicieli Rad Gmin z terenu powiatu nowomiejskiego. Dzięki temu wypracowane oceny omawianych tematów stają się bardziej obiektywne, a także ich transfer do społeczności lokalnych jest szybszy.

W posiedzeniach bardzo aktywnie przy omawianiu tematów bezpośrednio ich dotyczących z racji kompetencji instytucji przez nich reprezentowanych uczestniczą kierownicy powiatowych służb, inspekcji i straży jako Członkowie Komisji, bądź też jako zaproszeni goście.

Przewodniczący Komisji
Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Nowomiejskiego
Andrzej Ochlak